MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit industrial.filtrationgroup.com
Automatik-Kantenspaltfilter
AF 71 G
mit radialer Abstreiferabreinigung
Anschlußgröße G1, G1 ½
1. Kurzdarstellung
Bei der Filtration und Homogenisierung von nieder- und hochvis-
kosen Flüssigkeiten sowie Pasten bieten Filtration Group

◼ Differenzdruckstabil bis 10 bar
AF 71 G  6
7. Typenschlüssel
Typenschlüssel mit Auswahlbeispiel für AF 7133-1241-10200/G1
Baugröße
AF 711 1x 42x68 Anzahl der Etagen x Durchmesser x Länge [mm]
AF 713 1x 42x190
 Abreinigungsantrieb
 1 Sterngriff
 3 Getriebemotor 230/400 V, 50 Hz oder 266/460 V, 60 Hz
 4 Getriebemotor 230/400 V, 50 Hz Ex II 2G T3
 7 Pneumatischer Schwenkantrieb
  Anschluss Zu- und Ablauf
  2 G11/2 (nur für AF 713)
  12 G1
   Zulässiger Betriebsdruck in bar (Gehäuse/Deckel)
   4 PN 40
   5 PN 63
    Material  Dichtung FPM und Lager PTFE
    1 Gehäuse und Deckel GGG, Stahl
    3 Gehäuse und Deckel Stahl GG oder GGG, Innenteile Edelstahl 1.4301/1.4571
    4 Gehäuse und Deckel Stahl, GG oder GGG Aluminiumfrei
    6 Gehäuse und Deckel GGG mit Deltasealbeschichtung, Innenteile Edelstahl 1.4301
     Differenzdruckanzeiger und -schalter
     1 PiS 3076, Schaltpunkt bei 1,2 bar statisch 63 bar, Aluminium/FPM
     2 PiS 3076, Schaltpunkt bei 0,7 bar statisch 63 bar, Aluminium/FPM
     3 PiS 3170 MFC, digitaler p-Manometer m. Steuerungsfunktion in Kombination
m. pneumatischem Schwenkantrieb
     4 PiS 3170, digitaler p -Manometer, 2 Schaltpunkte 0-16 bar einstellbar
     8 PiS 3076, Schaltpunkt bei 2,2 bar statisch 63 bar, Aluminium/FPM
     9 PiS 3180, Ex-Differenzdruckmanometer mit Ex-Drucktransmitter
      Ventile und Regeldrosseln
      0 ohne/Sonderausführung
       Ablassventil
       1 Kugelhahn Hand
       2 Kugelhahn elektropneumatisch 24 V
       3 Kugelhahn elektropneumatisch 230 V
       4 Kugelhahn elektrisch 24 V
       5 Kugelhahn elektrisch 230 V
        Abreinigungsventil
        0 ohne/Sonderausführung
         Sonderausstattung
         0 ohne/Sonderausführung
         1 Bypassventil 20 bar
AF 713 3 - 12 4 1 -1 0 2 0 0 -XXXX (EndNr. für Sonderausführung/*
* Ergänzung Endnummer:
G1 Gussausführung, Version 1
GX1 Gussausführung m. 1½ " Zu- und Ablauf, Version 1
Endnummer Sonderausführung
3001 Standard Filtereinsatz komplett ohne Gehäuse und ohne Antrieb
3002 Standard Filtereinsatz komplett ohne Gehäuse, mit Antrieb
3700 Dichtungen PTFE
sonstige auf Anfrage
AF 71 G  7
8. Ersatzteile
Position Bezeichnung Bestellnummer
  FPM/C-Stahl PTFE/VA
1 Buchsensatz  76148654
2
Dichtsatz komplett (Standard
Quadratring Wellenabdichtung)
76148647 76198352
3 Abstreifer AF 711/AF 713  71371269/71371285
4 Filterelement siehe Typenschild
5 Blattfeder 79745365
Filtration Group GmbH
Schleifbachweg 45
74613 Öhringen
Telefon 07941 6466-0